
Nr. VorgangsmodusVorgangsname Dauer Anfang Ende

1 Vorbereitende Arbeiten 1 Tag? Fre 10.11.23 Fre 10.11.23

2 Erdarbeiten Baugrube 60 Tage Mon 11.11.24 Fre 14.02.25

7 Baustelleneinrichtung allgemein 415 Tage Mon 11.11.24 Fre 10.07.26

11 Rohbau 120 Tage Mon 25.11.24 Fre 23.05.25

12 Baustelleneinrichtung Gewerk 2 Wochen Mon 25.11.24 Fre 06.12.24

13 Fundamentbalken, Aufzugsunterfahrt 4 Wochen Mon 25.11.24 Fre 20.12.24

14 Bodenplatte 4 Wochen Mon 09.12.24 Fre 17.01.25

15 Wände EG 5 Wochen Mon 20.01.25 Fre 21.02.25

16 Decke EG 4 Wochen Mon 10.02.25 Fre 07.03.25

17 Sockelabdichtung, Dämmung im Erdreich 2 Wochen Mon 24.02.25 Fre 07.03.25

18 Wände OG 5 Wochen Mon 03.03.25 Fre 04.04.25

19 Gerätesockel Technik 2 Wochen Mon 24.03.25 Fre 04.04.25

20 Decke OG 5 Wochen Mon 24.03.25 Fre 25.04.25

21 Attiken 2 Wochen Mon 28.04.25 Fre 09.05.25

22 Beräumung, Ausschalen 2 Wochen Mon 12.05.25 Fre 23.05.25

23 Gerüstbau 195 Tage Mon 24.03.25 Fre 19.12.25

24 Aufbau 2 Wochen Mon 24.03.25 Fre 04.04.25

25 Abbau 2 Wochen Mon 08.12.25 Fre 19.12.25

26 Gebäudehülle 125 Tage Mon 26.05.25 Fre 14.11.25

27 Fenster Kunststoff 296 Tage Mon 26.05.25 Mon 27.07.26

28 Werkplanung 30 Tage Mon 24.03.25 Fre 02.05.25

29 EG Einbau 4 Wochen Mon 26.05.25 Fre 20.06.25

30 OG Einbau 4 Wochen Mon 23.06.25 Fre 18.07.25

31 Endmontage, Komplettierung, Einstellung, 

Inbetriebnahme

4 Wochen Die 30.06.26 Mon 27.07.26

32 Alu-Glasfassaden EG + Sonnenschutz 291 Tage Mon 02.06.25 Mon 27.07.26

36 Dach 100 Tage Mon 12.05.25 Fre 26.09.25

39 Fassade 125 Tage Mon 26.05.25 Fre 14.11.25

43 Innenausbau 445 Tage? Mon 04.11.24 Fre 14.08.26

123 Nacharbeiten, Komplettierung, 

Inbetriebnahmen, Mangelbeseitigung, 

Abnahmen

4 Wochen Mon 15.06.26 Fre 10.07.26

124 Möblierung, Ausstattung 4,8 WochenDie 30.06.26 Fre 31.07.26

125 Baureinigung 55 Tage Mon 01.06.26 Fre 14.08.26

128 Umzug Schule 15 Tage? Mon 27.07.26 Fre 14.08.26

129 Erdarbeiten, Rest aus Los Erschließung / 

Erdarbeiten

10 Tage Mon 10.03.25 Fre 21.03.25

131 Außenanlagen 410 Tage Mon 24.03.25 Fre 30.10.26
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